SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação dos Programas de Assistência Estudantil

RENOVAÇÃO 2022.1 EDITAL 04/2022.1.

RESULTADO FINAL PÓS-RECURSO

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia,

em conformidade com o Decreto de Nº 7.416/2010, no uso de suas atribuições, torna público

o resultado do recurso da renovação de todos os benefícios de recebimento semestral

ofertados e/ou gerenciados pela Coordenação dos Programas de Assistência ao Estudante

(CPAE) ou pela Coordenação de Ações Afirmativas, Educação e Diversidade (CAAED).

Benefícios Regulares como Auxílio a Estudantes com Necessidades Educativas Especiais, Auxílio

Transporte, Programa de Moradia (Serviço de Residência Universitária e Auxílio Moradia)

Serviço/Auxílio Alimentação (todos os beneficiários, inclusive indígenas e quilombolas) e

Benefícios Especiais como Auxílio Especial para Permanência, para o campus de Salvador.

1. Acompanhamento acadêmico e/ou pedagógico:

1.1- Nesta fase os/as estudantes com dificuldades acadêmicas no fluxo curricular podem ser

convocados ou encaminhados a estratégias de acompanhamento acadêmico/pedagógicos da

PROAE ou de suas respectivas unidades acadêmicas.

2-Disposições gerais sobre a manutenção do benefício.

 2.1 A mudança de curso deve ser INFORMADA ao Núcleo de Atendimento ao Estudante (NAE),

assim que concretizada, através do e-mail cpae-proae@ufba.br  ou

proaepedagogico@ufba.br

2.1.2. Caso a mudança de curso seja para cursar uma habilitação adicional (licenciatura ou

bacharelado), ao completar a grade curricular da primeira habilitação, o aluno deve informar

ao núcleo pedagógico se irá continuar na modalidade seguinte e quantos semetres, para

analisarmos a continuidade.

3-As informações prestadas no formulário de renovação são de inteira responsabilidadeda/o

estudante. Caso seja verificada inveracidade e/ou omissão de informações, a qualquer tempo,

as/os estudantes poderão ser convocadas/os pela PROAE para apresentação da documentação

necessária à comprovação da sua regularidade.

Deferidos –Auxílio Moradia

Nome Matrícula

Adeyla Neri Dos Anjos  220115150

Ana Paula Fonseca Gomes  210202189

Arlindo Pereira De Souza Neto 216117289

Aurea Valeria Bispo Da Silva 201510005

mailto:cpae-proae@ufba.br%20%20ou%20%20%20%20%20proaepedagogico@ufba.br
mailto:cpae-proae@ufba.br%20%20ou%20%20%20%20%20proaepedagogico@ufba.br

Fernanda De Cássia Borges Freitas 220119494

Fernanda Lima Almeida 222115044

Filipe Dos Santos 218219579

Flávia Daiane De Lima Carneiro 216217700

Franciele Silva Dos Santos 217124830

Gabriel Victor Rodrigues Virginio Nunes 201510004

Gabriela Castro Lemos De Oliveira 217119811

Gracyelle Dos Santos Araujo 216125834

Gustavo De Souza Rocha Caldana 216119344

Heider Guedes Batista 212100566

Jacielma Da Silva Souza 201516385

John Clebson Souza Dos Reis 218125697

Juliana Bispo Santos  217122019

Karoline Silva Duarte 211103036

Laíne Dos Santos Reis 222215004

Lorena Xavier Antunes De Jesus  220118742

Lucas Silva Nunes Rodrigues 216218692

Lucila Millany De Souza Brandao 201523126

Marcus Caique Oliveira Miranda 217216464

Maria Madalena Moacir Nascimento Da Silva  222115295

Mayara Bonfim Gómez 217217678

Paloma De Oliveira Borges  219115375

Rodrigo Ferreira Santos 219216624

Rosana Santa Rosa Vieira 222215003

Thiago Lima Dos Santos 215218779

Deferidos – Auxílio Especial para Permanência

Campus Nome Matrícula

Camaçari Helen Santos Do Espirito Santo 219217618

Salvador Elane De Almeida Santos  218119903

Salvador Janaína Ferreira Da Silva 219217173

Salvador Marilia De Jesus Alvess 221216656

Salvador Tácila Silva Alves Oliveira 220116834

Vitória Da Conquista Beatriz Guimaraes Rodrigues  220119756

Vitória Da Conquista Fabio Gabriel Lins Souza 220119286

Vitória Da Conquista Lindinês De Jesus Sousa 220120801

Vitória Da Conquista Maria Luisa Lauton Guimarães 220119772

Deferidos – Serviço Residência

NOME MATRÍCULA

Larissa Vieira Nascimento 218119982

Lorena Conceição dos Santos Matos 219216762

Nelise Valentim da Silva 217123134

Deferidos – Auxílio Necessidades Especiais

Alexnaldo Leite Moreira Júnior 219217966

Daiane Ataíde Nascimento 219217238

Lucas Pessoa da Silva Santos 221115674

Deferidos – Auxílio Transporte

NOME MATRÍCULA

Adrielle Nascimento Brito 220118465

Ana Carolina Dos Santos Borges 216120699

Isabel Ramos Santos 217219568

Jessica Kelly Bezerra Correia 218125075

Larissa Mota Sampaio 213103153

Mateus Augusto Bastos Batista Da Silva 220118492

Nadine Matos De Oliveira Santana 201522880

Priscila Lima Silva Alves 217118022

Tássia Lopes De Brito 217125272

Verena Dos Santos Maia 214118706

Deferidos – Auxílio Alimentação

Nome Matrícula

Adaiana Marta Andrade Santos 218117009

Ana Carolina Dos Santos Borges 216120699

Carlos Henrique Pereira Piedade 220115081

Elaine Luzia Oliveira Matos 218123330

Enzo De Jesus Amorim 220118892

Erivan Santos Da Cruz 220118771

Eufrásia Lima Neres 219115326

Evandro Souza Dos Anjos 217125080

Felipe De Jesus Santos 220118873

Gleiciane Genilda De Barros Santos 220118827

Jailton Cerqueira De Farias Junior 216119660

Jean Borges Do Amparo 219122754

Laila Regina De Castro Reis 201523433

Larissa Dos Santos Pereira 217118857

Larissa Sacramento Queiroz 217218018

Lucas Bispo Dos Santos Castro 201516819

Lucas Nogueira Manoel 217125267

Luciana De Jesus Almeida Do Rosario 220118780

Mariele Paiva Dos Santos 219216259

Marya Adell Matos Passos 220118850

Pietro Mateus Dias Alves 219122423

Raquel Lima Do Sacramento 220118781

Rebeca Rodrigues Pereira 219216688

Regiane De Jesus Sousa 217217826

Rita De Cássia De Souza Lima 214100296

Rosangela Sales Da Cruz 220118792

Sara Santos Da Invecao 219119169

Sérgio Luis Rodrigues Silva 219122397

Tássia Lopes De Brito 217125272

Tiago Assis Dos Santos 218221945

Vanessa Braz Da Conceicao 216122156

William Santos De Almeida 216115252

Salvador, 04 de abril de 2022

CÁSSIA VIRGINIA BASTOS MACIEL
Pró-Reitora de Ações Afirmativas e

AssistênciaEstudantil.